
ZARZĄDZENIE NR 173/2025 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr X/58/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2025 rok o kwotę ogółem 19.030,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2025 rok o kwotę ogółem 19.030,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 08 września 2025 r. wynosi: 

- po stronie dochodów:  116.718.934,14 zł, 

- po stronie wydatków:  132.369.073,07 zł. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Przemysław Sikora 

 

Id: 316E1E95-ADB8-4D02-9643-683349BB96BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 173/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 08 września 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 228 483,13 16 982,50 245 465,63

85395 Pozostała działalność 228 483,13 16 982,50 245 465,63

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 555,00 2 025,00 29 580,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

200 928,13 14 957,50 215 885,63

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 720,00 2 048,00 4 768,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 720,00 2 048,00 4 768,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 2 048,00 2 048,00

Razem: 116 699 903,64 19 030,50 116 718 934,14

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 316E1E95-ADB8-4D02-9643-683349BB96BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 173/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 08 września 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 193 222,71 0,00 11 193 222,71

75095 Pozostała działalność 1 214 425,71 0,00 1 214 425,71

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 80 000,00 261,00 80 261,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 613 247,91 -261,00 612 986,91

801 Oświata i wychowanie 38 918 878,68 0,00 38 918 878,68

80113 Dowożenie uczniów do szkół 853 558,00 -140 000,00 713 558,00

4300 Zakup usług pozostałych 853 558,00 -140 000,00 713 558,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 488 817,41 140 000,00 2 628 817,41

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 605 000,00 140 000,00 1 745 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 228 483,13 16 982,50 245 465,63

85395 Pozostała działalność 228 483,13 16 982,50 245 465,63

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 183 772,50 16 982,50 200 755,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48 220,00 2 048,00 50 268,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 9 620,00 2 048,00 11 668,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 136,00 2 048,00 3 184,00

Razem: 132 350 042,57 19 030,50 132 369 073,07

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 316E1E95-ADB8-4D02-9643-683349BB96BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W rozdziale 85395 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 2.025 zł z tytułu  wpływów z wpłat 
dokonywanych przez uchodźców z Ukrainy za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia, zapewnienie 
całodziennego wyżywienia zbiorowego. Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się środki na wydatki planowane do 
poniesienia z w. w. wpłat w rozdziale 85395 w § 4370 o kwotę 2.025 zł na zakwaterowanie i wyżywienie 
uchodźców, zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego. 

 W rozdziale 85395 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 14.957,50 zł z tytułu 
planowanych (na podstawie złożonego wniosku) wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki celem finansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 
 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki planowane do poniesienia ze środków Funduszu 
Pomocy Urzędu Miejskiego w Żarowie w kwocie 14.957,50 zł w rozdziale 85395 w § 4370 na wydatki planowane 
do poniesienia w związku z zakwaterowaniem i wyżywieniem uchodźców, zapewnieniem całodziennego 
wyżywienia zbiorowego. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak ZFK.3146.17.2025 z dnia 
26 sierpnia 2025 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
2.048 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85415 w § 2040 o kwotę 2.048 zł z przeznaczeniem na 
realizację Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w w latach 2023-2025. Jednocześnie na ten 
cel zwiększa się o kwotę 2.048 zł plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie w rozdziale 85415 w § 3260. 

 W rozdziale 75095 w § 3030 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 261 zł na zwrot poniesionych 
kosztów związanych ze zmianą numeracji porządkowej,   

- w rozdziale 75095 w § 4530 zmniejsza się o kwotę 261 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na zapłatę 
podatku Vat, 

- w rozdziale 80113 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 140.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
dowożenie uczniów do szkół, 

- w rozdziale 80150 w § 2590 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 140.000 zł z tytułu  dotacji dla 
Szkoły Podstawowej w Zastrużu prowadzonej przez „Stowarzyszenie „Nasze Dzieci – Wspólna Szkoła” 
w Zastrużu. 
 

Id: 316E1E95-ADB8-4D02-9643-683349BB96BC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 173/2025 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


